
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 
 

14.09.2023                                                                                                      № 479 

 

О Показателях эффективности деятельности  

руководителей образовательных  

организаций Михайловского района 

 

 

В соответствии с  приказами Министерства образования и науки 

Амурской области от 28.12.2019 № 1692 «Об утверждении показателей 

(механизмов) совершенствования региональной системы управления качеством 

образования в Амурской области и от 23.04.2020 г. № 417  «Об утверждении 

показателей системы оценки качества общего образования в  Амурской 

области», в целях  всесторонней и объективной оценке профессиональной 

компетентности, эффективности и результативности деятельности 

руководителей образовательных организаций Михайловского района  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить прилагаемые Показатели эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных отделу 

образования администрации Михайловского района (Приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемые Показатели эффективности деятельности 

руководителей дошкольных образовательных организаций  Михайловского 

района (Приложение № 2). 

3. Утвердить прилагаемые Показатели эффективности деятельности 

руководителей организаций дополнительного образования (Приложение № 3). 

4. Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат 

руководителям муниципальных образовательных организаций (Приложение № 

4). 

5. Производить стимулирование руководителей образовательных 

учреждений района на основе данных показателей  2 раза в год (июль, январь). 

6. Разместить Показатели  эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций  Михайловского района на сайте отдела 

образования до 20.09.2023. 

7. Приказ от 12.08.2013 № 287 «О Показателях эффективности 

деятельности руководителей образовательных учреждений Михайловского 

района» считать утратившим силу. 

8. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Кирносенко Т.В. 

 

 

Начальника                                                                                      О.В. Шатохина 


